
 

             Na temelju članka 20. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 

15/15), članka 31. stavka 2. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne 

novine“ broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i članka 51. Statuta  Grada Drniša („ Službeni glasnik 

Grada Drniša broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Drniša na  sjednici od                          2021. 

godine,              d o n o s i 

 

PROGRAM KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE 

NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU NA PODRUČJU GRADA 

DRNIŠA 
 

Članak 1. 

          Ovim Programom utvrđuje se namjensko korištenje ostvarenih sredstava naknade koja 

se naplaćuje u postupcima ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada na području Grada Dr-

niša, a pripadaju Gradu Drnišu (u daljnjem tekstu: naknada). 

         Sredstava naknade koriste se namjenski za izradu prostornih planova kojima se propisuju 

uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih nezakonitom gradnjom te za 

poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih naselja. 

 

Članak 2. 

          Ovaj Program odnosi se  za 2022. godinu. 

 

Članak 3. 

          Planirana sredstva naknade u visini od  10.000,00 kuna  namjenski će se koristiti: 

 

- za sufinanciranje izgradnje športskog igrališta u Radoniću. (višenamjensko , dimenzije 34,00 

x 24,00 m)   

Članak 4. 

          Realizacija planiranih sredstava naknade u proračunskoj godini ovisi o broju i vrsti rije-

šenih zahtjeva za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada na području Grada Drniša. 

          Proračunska sredstva namijenjena  za financiranje  izrade prostornih planova odnosno 

troškovima realizacije Programa izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture na području 

Grada Drniša  iz članka 3. ovog programa, ne mogu biti manja od ostvarenih sredstava naknade 

u toj godini, čime se osigurava namjensko trošenje sredstava naknade. 

 

Članak 5. 

          Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku Grada 

Drniša“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2022. godine.   

 

KLASA:363-06/21-60/  

UR:BROJ: 2182/06-21-01 

Drniš, 

GRAD DRNIŠ   

GRADSKO VIJEĆE 
 

                                                                                                           PREDSJEDNIK:  

 

                                                                                                       Tomislav Dželalija, dipl. ing  

 

 



 

 

    
O B R A Z L OŽ E NJ E 

 

I.   PRAVNA OSNOVA 

 

      Pravna osnova za donošenje ovog akta je članak 31. stavak 2. Zakona o postupanju s neza-

konito izgrađenim zgradama “Narodne novine” broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19)  i  članka 51. 

Statuta Grada Drniša (“Službeni glasnik Grada Drniša” br. 2/21) kojim Gradsko vijeće Grada 

Drniša donosi odluke i druge opće akte koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom i podza-

konskim aktima. 

 

 

II.  RAZLOZI ZBOG KOJIH SE DONOSI PROGRAM KORIŠTENJA SREDSTAVA 

NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROS-

TORU NAPODRUČJU GRADA DRNIŠA 

 

       Sredstva od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada  je namijenski prihod  i  

uplaćuju se na  poseban račun gdje se uplaćena sredstva temeljem Zakona o postupanju s neza-

konito izgrađenim zgradama (“Narodne novine” broj 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) raspoređuju    

i to: 30% regionalnoj samoupravi, 30% jedinici lokalne samouprave i 40% proračun RH. Up-

laćena sredstva mogu se koristiti za izgradnju i održavanje komunalne infrastrukture,  izradu 

prostornih planova i sl. 

       Jedinica lokalne samouprave dužne su  izraditi Program utroška planiranih sredstava . 

 

III.    POTREBNA SREDSTVA ZA PROVEDBU 

 

        Realizacija ovog Programa je u skladu s dinamikom ostvarenja naplate ovog namijenskog 

prihoda. 

 

 

                                                                                    Upravni odjel za prostorno planiranje, 

                                                                                    graditeljstvo, komunalno gospodarstvo 

                                                                                    i zaštitu okoliša 

 

                                                                                                       PROČELNIK: 

                                      

                                                                                                Šime Cigić, dipl. ing 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


